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1 Identifikačné údaje Strediska evanjelickej DIAKONIE 

Názov organizácie: Stredisko Evanjelickej DIAKONIE Nové Mesto nad Váhom 

Sídlo organizácie: Ulica D. Štubňu 2140/14 

Telefón organizácie:  +421 907 699 412 

E-mail organizácie: stacionarnm@gmail.com 

Webové sídlo organizácie:  stacionarnm.sk 

Zriaďovateľ: Evanjelická Diakonia ECAV na Slovensku 

Správna rada: Mgr. Ľubomír Ďuračka 
Ján Mráz 
Jaromír Klčovský 
Zuzana Turovská 
Ing. Denis Ševcech 

Meno, priezvisko a titul správcu strediska:   Mgr. Zuzana Krchnavá 

Meno, priezvisko a titul riaditeľa zariadenia: Mgr. Zuzana Krchnavá 
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2 Prehľad o poskytovanej sociálnej službe 
 
Stredisko Evanjelickej DIAKONIE Nové Mesto nad Váhom (ďalej len SED Nové Mesto nad 

Váhom) napĺňa poslanie ED ECAV. Cieľom SED Nové Mesto nad Váhom je v súlade s 

predmetom činnosti poskytovať potrebnú starostlivosť v duchu kresťanských princípov 

evanjelia z náležitým duchovným zázemím, s príslušnými právnymi predpismi a v snahe 

udržať klientov v centre spoločenského diania, poskytnúť im potrebné podnetné a kultúrne 

prostredie a zabrániť ich spoločenskej izolácii. 

Na dosiahnutie tohto cieľa SED Nové Mesto nad Váhom  

a) prevádzkuje sociálne služby ambulantnou formou pre cieľovú skupinu seniorov, fyzické 

osoby odkázané na pomoc inej fyzickej osoby a pre ľudí so zdravotne ťažkým 

postihnutím, 

b) pre klientov poskytuje sociálne služby v zariadení – Denný stacionár a opatrovateľská 

služba minimálne v rozsahu vymedzenom príslušným zákonom,  

c) poskytuje duchovnú opateru, 

d) organizuje poskytovanie humanitárnej pomoci v rámci svojej pôsobnosti, 

e) podnecuje rozvoj diakonie v miestnom cirkevnom zbore a okolí, 

f) podnecuje dobrovoľníctvo a rozvoj diakonie v miestnom cirkevnom zbore a okolí, 

g) poskytuje občanom orientáciu v sociálnej oblasti, sociálne poradenstvo, informuje o 

činnosti ED ECAV. 

 
 

2.1 Prijímatelia sociálnej služby 
 
Denný stacionár SED Nové Mesto nad Váhom mal v roku 2021 v nasledujúcich mesiacoch 

sledovaný počet prijímateľov sociálnej služby: 

 

• január :  5 prijímateľov sociálnej služby 

• február – marec:  6 prijímateľov sociálnej služby  

• apríl: 6 prijímateľov sociálnej služby 

• máj – jún: 8 prijímateľov sociálnej služby  

• júl: 9 prijímateľov sociálnej služby  

• august: 8 prijímateľov sociálnej služby    

• september: 7 prijímateľov sociálnej služby 

• október–december: 10 prijímateľov sociálnej služby 
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Počet prijímateľov sociálnej služby (ďalej len PSS) podľa veku, mobility a stupňa 
odkázanosti 

 k 31.3.2021 k 30.06.2021 k 30.09.2021 k 31.12.2021 

Priemerný vek PSS 68,67 69,75 67,29 68,4 

Počet mobilných PSS 4 6 6 9 

Počet čiastoč. imobilných 

PSS 

1 2 1 1 

Počet imobilných PSS 0 0 0 0 

Počet PSS so stupňom 

odkázanosti III 

2 4 3 6 

Počet PSS so stupňom 

odkázanosti IV 

0 0 0 0 

Počet PSS so stupňom 

odkázanosti V 

1 1 1 1 

Počet PSS so stupňom 

odkázanosti VI 

2 3 3 3 

 

2.2 Zamestnanci 
 
Stav zamestnancov: 
 
k 31.3.2021    –    2,9 zamestnancov, 
k 30.6.2021    –    2,9 zamestnancov, 
k 30.9.2021    –    3,4 zamestnancov, 
k 31.12.2021  –   3,4 zamestnancov. 
 

Druh 
zariadenie 
sociálnych 
služieb 

Kapacita 
k 31.12.2021 

Maximálny 
počet PSS na 
jedného 
zamestnanca 
podľa 
zákona 

Skutočný 
maximálny 
počet PSS na 
jedného 
zamestnanca 
k 31.12 2021 

Percentuálny 
podiel 
odborných 
zamestnancov 
na celkovom 
počte 
zamestnancov 
podľa zákona 

Skutočný 
percentuálny 
podiel 
odborných 
zamestnancov 
na celkovom 
počte 
zamestnancov 
k 31.12.2021 

Denný 
stacionár 

18 4,5 2,9 70% 73% 
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2.3 Spôsoby poskytovania sociálnej starostlivosti 
 
Po prvom príchode PSS do nášho zariadenia prebieha prvých 3 – 6 mesiacov adaptačná doba. 
V tejto dobe sa vzájomne spoznávame a PSS sa zoznamuje s prostredím, programom 
a dokumentami, ktoré nám pomáhajú fungovať a vymedzujú pravidlá správanie sa k sebe 
navzájom, tak aby sme sa všetci cítili dobre. Je to napr. domáci poriadok, smernica o ľudských 
právach a pod. V tomto čase sa kladú aj základy individuálneho plánovania podpory. Buduje 
sa vzájomná dôvera a nové vzťahy. 
 
Našim cieľom je sprevádzať našich PSS pri hľadaní cesty, ako žiť spokojný a čo 

najsamostatnejší život, vidieť spolu s nimi ich dobré stránky a stavať na nich. Na základe 

tohto individuálneho sprevádzania následne vypracovávame každému PSS plán podpory. V 

ňom je zrozumiteľnou formou uvedené, s čím špecificky pomáhame práve jemu – aké 

opatrovateľské úkony poskytujeme a čo je naopak predmetom sociálnej rehabilitácie. 

Individuálny plán podpory smeruje k tomu, na akej predstave o živote nášho PSS spolu s ním 

pracujeme.  

S každým PSS pracujeme v dvoch základných rovinách – individuálne a skupinovo. 
 

Individuálna práca  
 

Individuálna práca je založená na individuálnom prístupe práce s každým klientom. Vždy sa 
berie ohľad na zdravotný stav, sociálne a intelektové možnosti. Cieľom je v čo najväčšej miere 
podporovať fyzickú a duševnú kondíciu každého klienta, zapájať ho do rôznych činností a 
aktivít, udržovať jeho kontakt so spoločenským prostredím.  
Tvorba Individuálneho plánu podpory – práca s dokumentáciou, mapovanie životnej 
situácie, individuálnych potrieb, záujmov, možností a schopností klientov; voľba cieľov a 
metód, plán činností; realizácia; vyhodnotenie.  
Aktivizácia prijímateľa – zaujatie klienta vhodnou činnosťou, predchádzanie pasivite a 
sociálnej izolácii, podpora samostatnosti, udržiavanie schopností a zručností; redukcia stresu 
a úzkosti, zmierňovanie deprivácie; podpora záujmovej činnosti, tvorivé a aktívne vyplnenie 
voľného času, lúštenie krížoviek, prechádzky v interiéri a exteriéri zariadenia.  
Základné sociálne poradenstvo – nadviazanie kontaktu a vytvorenie vzťahu s klientom, 
sledovanie psychických a emocionálnych potrieb, pomoc pri adaptácii a zvládaní náročných 
životných situácií, ťažkostí a problémov, informovanie o dianí v zariadení, predchádzanie 
sociálnej izolácii klienta.  
Iné poradenstvo - pomoc pri písaní osobnej alebo úradnej korešpondencie, podanie, resp. 
vyhľadanie potrebných informácií, pomoc pri nastavení mobilného telefónu a pod. 
 
 

Skupinová práca 
 

Skupinová práca udržiava vzájomnú súdržnosť, podporuje schopnosť kooperácie, vzájomnej 
komunikácie, tolerancie rozdielnosti a schopnosť riešiť problémy. Zároveň rozvíja tvorivé 
myslenie a zmysluplne napĺňa voľný čas. V skupinovej práci PSS často nachádza aj napĺňanie 
svojich individuálnych potrieb a rozvíjanie toho, čo je pre neho dôležité, čo mu prináša do 
života radosť. 
 

Ranná komunita 
Každé ráno pred začatím organizovaného programu bol priestor na voľný rozhovor.  

• Vytvára priestor na spolu prežívanie a zdieľanie pocitov, myšlienok a názorov. 
• Využíva skupinové a individuálne rozhovory. 
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• Podporujeme sociálnu interakciu, schopnosť dohodnúť sa a rozhodnúť o vybratí 
najvhodnejšej aktivity z ponúkaných. 

 
V našom zariadení sme si v uplynulom roku spoločne vytvorili nasledovný rámcový 
program týždňa, pričom výber a naplánovanie jednotlivých aktivít bol predmetom rannej 
alebo poobednej komunity: 

 

 

Tvorivé pondelky 
V pondelok bývala aktivizácia využívajúca najmä prvky činnostnej terapie a arte terapie.   

Vznikajú tu darčeky pre deti, vnúčatá, či navzájom pre návštevníkov, či zamestnancov 

stacionára. Patrí sem široké spektrum aktivít. Je to napríklad pestovanie rastlín, 

starostlivosť o záhon a vonkajšie priestory stacionára, renovácia menších kusov nábytku, 

výroba „záhradných hier“. Medzi tvorivé aktivity patrí napríklad vyšívanie, háčkovanie, 

práca s papierom, filcom, prírodnými materiálmi, maľovanie, práca s drôtom, tvorba 

pohľadníc na rôzne príležitosti, tvorba výzdoby primeranej k obdobiu, ktoré práve prebieha 

a ďalšie. 

• posilňujeme jemnú motoriku, umožňujeme vhodným spôsobom uvoľniť negatívne 

pocity, relaxovať. Stimulujeme predstavivosť a tvorivosť 

• posilňujeme hrubú motoriku, podporujeme udržanie, ale aj rozvíjanie pracovných 

zručností klientov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chutné utorky 
Každý utorok sme spolu piekli alebo varili. Táto aktivizácia v sebe zahŕňa všetko, čo je 

spojené s varením – od výberu receptu, cez vytvorenie nákupného zoznamu, samotného 

nákupu (po posúdení rizika z hľadiska pandemickej situácie sa v uplynulom roku PSS 

nákupov nezúčastňovali), následnej realizácie varenia a uprataní pomôcok a priestoru na 

varenie. 
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• Pomáha udržiavať osvojené zručnosti a schopnosti (stravovanie, domáce práce), 
ktoré sú zautomatizované a nevyžadujú si proces učenia sa novému. 

• Cieľom je dosiahnuť, aby klient danú činnosť vykonával čo najsamostatnejšie a 

najdlhšie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deň slova 
Streda bývala dňom s(S)lova.  

Čítali sme príležitostne miestne noviny – 

Novomestský spravodajca.  

Čítali sme z Biblie – v stredu bývala 

pobožnosť, ktorú viedol brat farár                    

Mgr. Ľubomír Ďuračka alebo brat kaplán    

Mgr. Štefan Paňuška.  

 

 

alternatíva k pobožnosti: 

aktivizácia s prvkami biblioterapie.  

V uplynulom roku sa v stacionári konala len pobožnosť, pretože všetci prejavovali záujem 

zúčastňovať sa na nej.  

Pobožnosť bola konaná formou biblickej hodiny. Spravidla sa na úvod zaspievali 1-2 

kresťanské piesne, potom bolo zamyslenie nad biblickým textom a následne diskusia. 

Záver tvorili modlitby a požehnanie. 

• cvičenie schopnosti formulovať a vyjadrovať vlastné myšlienky, čím je podporované 

sebavedomie a integrácia v skupine. 

• podpora dlhodobej pamäte: občasné učenie sa biblických veršov a ich prednes, 

diskusné stretnutia -  rozhovory na tému zo zamyslenia nad biblickým textom. 
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Deň pre mozog 
Každý štvrtok býval deň pre mozog. V tomto dni sme využívali prvky kognitívnej 

rehabilitácie, muzikoterapie, biblioterapie a reminiscencie. Trénovali sme pamäť, 

osviežovali sme spomienky, trénovali zapamätávanie, pozornosť a všetko, čo súvisí 
s dobrým fungovaním nášho mozgu v bežnom živote.  

• Pomáha udržiavať kognitívne funkcie. 

• Podpora grafomotoriky, verbálnej fluencie, sémantickej a motorickej pamäte, 
koncentrácie. 

• Formy práce: písomné vypĺňanie pracovných listov, skupinové hľadanie správnej 

odpovede so zápisom na tabuľu, koncentračno-rytmické cvičenia, slovné úlohy, 

cvičenia krátkodobej aj dlhodobej pamäti, viaczmyslové cvičenia, práca 

s prezentáciou, využívanie stimulačných pomôcok a iné. 

• Podpora sluchovej diferenciácie zvukov. 

• Umožnenie prepájania rytmických podnetov s telom, hra na telo. 

• Podpora prístupu k telesno - zvukovým zážitkom človeka (hmotné - živé spojenie 
zvuku a rytmu s telom). 

• Stimuluje koordináciu pohybov, dlhodobú pamäť, vzťahy v skupine, navodzuje 

radostnú atmosféru, umožňuje spracovanie spomienok prostredníctvom spevu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Športový piatok 

Piatky boli zamerané športovo. Pohyb podporuje vitalitu tela a schopnosť byť čo najdlhšie 

sebestačný. Spoločné cvičenie stimuluje koordináciu pohybov, vzťahy v skupine, navodzuje 

radostnú atmosféru, umožňuje uvoľnenie nahromadených emócií vhodným spôsobom. 

Hrali sme hry zamerané na pohyb a zábavu. Obľúbená bola hra s plachtou, kolky, chytanie 

rýb, petang, záhradné domino, či menej známy pukec, stolný curling a iné. A keďže u nás 

v stacionári veríme, že pohyb je dôležitý, dopriali sme si cvičenie okrem piatka aj každý 

iný deň vo forme 30 min. rozcvičky s použitím rôznych pomôcok, alebo formou prechádzky 

v blízkosti stacionára. 

• Pohyb je prirodzeným prejavom človeka. Prostredníctvom svojho tela vnímame nielen 

sami seba, ale i svoje okolie a zmeny okolo nás. To, ako sa vnímame, ovplyvňuje 

zásadným spôsobom to, ako sa cítime a chováme. 

 



10 
 

• cvičenie pomáha uchovávať funkcie mozgu a stimuluje krvný  obeh. Pravidelné 

cvičenie môže spomaliť zhoršovanie srdcových funkcií, ubúdanie svalovej sily 

a pohyblivosti kĺbov. Cvičenie teda nielen predlžuje život, ale významne zlepšuje aj 

jeho kvalitu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výnimočné podujatia 
 

Slávnostná veľkonočná pobožnosť v zariadení 

Kvôli platným opatreniam týkajúcich sa pandémie covid 19 nebolo možné navštíviť klasické 

Bohoslužby v komunite. O to sme boli vďačnejší, že sme mali možnosť prežiť tieto významné 

kresťanské sviatky spolu v stacionári. V rámci bežnej stredajšej pobožnosti nám brat farár 

pripravil slávnostný program spolu so spoveďou.  

 

Oslava 70. narodenín pani Elenky 

V auguste mala jedna z našich návštevníčok okrúhle jubileum, ktoré sme s veľkou radosťou 

spolu oslávili ako jedna rodina.  
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Festival židovskej kultúry 9.-12. september 2021 

Festival začínal vo štvrtok 9. 9. 2021 spomienkovým programom „Nezabudnutí susedia“, na 

ktorom sme sa zúčastnili aj my zo stacionára. Tento deň je pamätným dňom obetí 

holokaustu. Na 67 miestach na Slovensku sa v rovnakom čase čítali mená židovských 

susedov násilne odvlečených a zbavených života. Okrem obetí sa čítali aj mená záchrancov, 

ktorí neskôr získali titul Spravodliví medzi národmi. Akciu organizovali manželia 

Klimentovci zo Zvolena. Mená obetí čítali vybrané osobnosti a hostia mesta medzi ktorými 

bol aj náš evanjelický farár Mgr. Ľubomíra Ďuračka. Nasledoval online príhovor profesora 

Traubnera a generálneho biskupa ECAV na Slovensku Mgr. Ivana Eľka. Bratislavský rabín 

Miša Kapustin sa modlil modlitbu za zomretých Kadish. Na koniec sa k nám prihovoril 

primátor mesta Ing. Jozef Trstneský, ktorý odhalil na budove centra pre deti a rodiny 

pamätnú tabuľu obetiam holokaustu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návšteva detí z materskej škôlky 

V októbri, pri príležitosti mesiaca úcty k starším nás prišli potešiť deti z MŠ Bl. Alexie svojim 

milým vystúpením, darčekom so srdca a hlavne osviežujúcou prítomnosťou. Bola trošku 

výzva zvládnuť túto akciu v rámci opatrení súvisiacich s pandémiou covid 19 a ešte aj 

kosačkou, ktorá práve v čase vystúpenia začala konať svoju prácu pri našom zariadení. Ale 

všetko sa dá, ak sa chce. Bolo nám dopriate krásne slnečné počasie a tak sme si nakoniec 

program mohli vychutnať plnými dúškami. Ani naši seniori sa nenechali zahanbiť 

a pripravili pre malých návštevníkov jesenné taštičky so sladkým prekvapením - triede 

sovičiek sovičku a triede námorníkov rybičku. V priateľskej atmosfére deti pristúpili aj na 

výzvu našich návštevníkov, zaspievať si spoločne piesne...ktorá sa nakoniec premenila na 

súťaž o to, kto pozná viac piesní. Títo malí veľkí ľudia na tvárach našich návštevníkov 

vzbudili žiarivý úsmev a zanechali radostnú atmosféru, za čo sme veľmi vďační.  
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Vianočné posedenie 

V stacíku sme zažívali naše prvé Vianoce. Pokúsili sme sa za dodržania všetkých opatrení 

vyčariť slávnostnú atmosféru aspoň takto, v malom kruhu, sviatočnom prestieraní, pri 

spoločnej vianočnej pobožnosti. Ako zariadenie sme sa zapojili do projektu "Koľko lásky sa 

zmestí do krabice od topánok". Bolo nádherné sledovať, koľko lásky bolo cítiť v miestnosti 

po otvorení týchto krabičiek, ktoré vytvorili štedrí neznámi darcovia. Rovnako sme sa 

zapojili do projektu kde sme získali finančné prostriedky na kúpu vitamínov a výživových 

doplnkov. Takto sme mohli každému návštevníkovi, ale aj zamestnancovi zostaviť balíček 
vitamínov D, C a magnézia. 

Našich návštevníkov čakal aj spoločný darček - nové hry, cvičiace pomôcky a nové rádio. 

Tento deň sa niesol v duchu radosti a vďaky a my sme o to srdečnejšie ďakovali Pánu Bohu 

za Jeho dary a lásku, ktorú môžeme vďaka Nemu medzi sebou prežívať. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2.4. Rodinný príslušník 
 
S rodinnými príslušníkmi komunikujeme intenzívne na začiatku poskytovania starostlivosti 
formou rozhovoru a dotazníka, ktorý je následne podkladom pre Individuálny plán podpory 
PSS. Väčšiu časť PSS sprevádzajú do zariadenia rodinní príslušníci denne a tak aj komunikácia 
prebieha v prípade potreby na dennej báze, rovnako prebieha zisťovanie spokojnosti 
a riešenie krízových situácií. 
Mali sme v pláne zorganizovať aj deň otvorených dverí a výlet s rodinnými príslušníkmi, ale 
kvôli krízovej situácii ohľadom pandémie sme z tohto zámeru ustúpili.  
 

2.5 Komunita 
 
Spolupracujeme s: 
MŠ Bl. Alexie Nové Mesto nad Váhom – deti z materskej škôlky nás navštívili v exteriéri 
a potešili našich návštevníkov krátkym vystúpením a darčekmi. Žiaľ, opäť kvôli pandémii 
musíme konštatovať, že takéto stretnutie sa nám podarilo uskutočniť len raz, no aj za to sme 
veľmi vďační. Vďaka pozitívnym reakciám na oboch stranách máme nádej, že táto spolupráca 
sa bude v budúcnosti prehlbovať. 
 
Zariadenie pre seniorov Nové Mesto nad Váhom – kolegovia zo ZpS nám umožnili pripojiť 
sa k očkovaniu, ktoré organizovali v ich priestoroch. Záujem o očkovanie prejavili takmer 
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všetci PSS a zamestnanci. Táto spolupráca nám v čase počiatkov veľmi pomohla zvládnuť 
pandémiu. 
 
CZ ECAV Nové Mesto nad Váhom – Denný stacionár vznikol pod patronátom novomestských 
evanjelikov. Mnohí z nich sú doteraz našimi aktívnymi podporovateľmi – finančne alebo 
duchovne. Miestny evanjelický farár Mgr. Ľubomír Ďuračka a kaplán Mgr. Štefan Panuška 
vedú pravidelné pobožnosti v našom zariadení, ktoré sú súčasťou duchovnej starostlivosti 
o našich PSS, ktorí o to prejavia záujem. 
Sídlime v prenajatých priestoroch cirkevnej budovy, ktorej časť bola zrekonštruovaná na 

sociálne účely z peňazí darcov miestneho cirkevného zboru. 

SED Chmeľov – denný stacionár – na východnom Slovensku máme spriatelený stacionár, 

ktorý nás od začiatku podporuje v rámci výmeny skúseností zamestnancov. Naši klienti 

vzájomne komunikujú prostredníctvom písomnej korešpondencie na sviatky Vianoc 

a Veľkej noci. Od našich priateľov z Chmeľova sme dostali aj darčeky v podobe ručne 

vyrobeného zahrievacieho vankúšika, ozdobného drôteného stromčeka s korálkami, 

dekoračnú postavičku, vonný vankúšik, dekoračnú ihelničku a ozdobné vrecko, ktoré 

potešilo a inšpirovalo našich návštevníkov. Za túto spoluprácu, ktorá nás ako celé zariadenie 

posúva dopredu sme veľmi vďační. 

Evanjelická spojená škola Prešov – žiaci tejto školy nám zaslali listy s malými darčekmi. 

V listoch sa predstavili a pozvali našich návštevníkov k odpovedi. Tento milý nápad nás 
veľmi potešil a povzbudil všetkých zúčastnených k aktivite.  

Iniciatíva „Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok“ – táto iniciatíva robí zbierku 

v rámci komunity. Neznámi ľudia sa zapojili do vyskladania darčeka podľa určitých 

podmienok a my sme sa ako organizácia prihlásili k distribúcii týchto darčekov pre 

potrebných – teda našich návštevníkov. Bolo krásne sledovať, koľko lásky bolo cítiť 

v miestnosti po rozbalení týchto darčekov. Sme vďační za ľudí, ktorí stále chcú rozdávať 

nezištne lásku. Ďakujeme, prišla a cítili sme ju. 

Komunikácia s komunitou prostredníctvom sociálnej siete Facebook – na našej 

sociálnej sieti pravidelne informujeme o dianí v zariadení. Raz sme vyhlásili súťaž, kde 

výhrou bol jesenný dekoračný veniec na dvere, vyrobený čisto z prírodných materiálov 

vlastnoručne našimi klientmi. 
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3 Prehľad o finančnej a účtovnej situácii 
 
 

3.1 Ročná účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov 
 
Účtovná závierka ako  prehľad skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva upravuje Zákon 

o účtovníctve č. 431/2002 Z.z., kde sa dozvedáme, že podľa §17 odsek 3 obsahuje účtovná 

závierka okrem všeobecný náležitostí aj tieto súčasti: 

a) Súvahu, 

b) Výkaz ziskov a strát, 

c) Poznámky. 

Účtovnú závierku za rok 2021 prikladáme v prílohe č. 1. 

 
 

3.2. Prehľad výnosov a nákladov za rok 2021 
 
 

 
 
 
 
 
 

% %

501 3,86 %  3,86 %  

502 5,50 %  5,50 %  

513 0,01 %  0,01 %  

518 7,46 %  7,46 %  

521 58,84 %  58,84 %  

524 20,33 %  20,33 %  

527 2,29 %  2,29 %  

538 0,34 %  0,34 %  

542 0,05 %  0,05 %  

549 0,12 %  0,12 %  

551 1,19 %  1,19 %  
                                                  .

                                                  .

602 7,91 %  7,91 %  

644 0,00 %  0,00 %  

662 2,94 %  2,94 %  

663 22,06 %  22,06 %  

691 67,09 %  67,09 %  
                                                  .

                                                  .

Výsledovka jednoduchá v EUR 1Strana

Od:Firma : Stredisko Evanjelickej DIAKONIE Nové Mesto nad Váhom (2021), Ulica D. Štubňu 2140/14, 91501, Nové Mesto nad Váhom1/2021

Poznámka : Do: 12/2021

Účet Názov účtu Obdobie Rok

Má dať Dal Má dať Dal

Spotreba materiálu 2 271,39 2 271,39

Spotreba energie 3 240,76 3 240,76

Náklady na reprezentáciu 4,20 4,20

Ostatné služby 4 394,33 4 394,33

Mzdové náklady 34 642,31 34 642,31

Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie 11 968,35 11 968,35

Zákonné sociálne náklady 1 350,17 1 350,17

Ostatné dane a poplatky 199,99 199,99

Ostatné pokuty a penále 30,00 30,00

Iné ostatné náklady 71,17 71,17

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 699,00 699,00

Náklady 58 871,67 58 871,67

Tržby z predaja služieb 6 814,20 6 814,20

Úroky 0,99 0,99

Prijaté príspevky od iných organizácií 2 528,60 2 528,60

Prijaté príspevky od fyzických osôb 5 459,37 19 006,67 5 459,37 19 006,67

Dotácie 21 811,72 57 792,30 21 811,72 57 792,30

Výnosy 27 271,09 86 142,76 27 271,09 86 142,76

VH za účtovné obdobie

Celkový súčet 86 142,76 86 142,76 86 142,76 86 142,76
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3.3 Prehľad príjmov v členení podľa zdrojov 
 
Nižšie popisujeme v tabuľke prehľad príjmov v členení podľa zdrojov za rok 2021 v eurách. 
 

Tržby z predaja služieb 6 814,20 
Úroky 0,99 
Prijaté príspevky od iných organizácií 2 528,60 
Prijaté príspevky od fyzických osôb 13 547,30 
Dotácie 35 980,58 
Spolu 58 871,67 

  
Grafické znázornenie príjmov v  percentuálnom vyjadrení 
 

 
 
Najväčším zdroj príjmov v našom zariadení tvoria dotácie, a to 61% z celkových príjmov – 

najmä dotácia z MPSVaR určená na výplatu mzdy. Ďalej sme veľmi vďační za podporu  zo 

strany nášho mesta Nové Mesto nad Váhom, ktoré nás tiež podporilo jednorazovou dotáciou. 

V tejto časti je zahrnutá aj mimoriadna dotácia na mzdy od štátu vyplatená 2x, dotácia na lieky 

a dotácia z ECAV na technicko-materiálne vybavenie stacionáru. Ďalšou veľkou položkou 

v rámci príjmov boli prijaté príspevky od fyzických osôb. V našom grafe obsadilo druhú 

priečku s 23%. Jedná sa o dary, milodary alebo desiatky niekedy aj od anonymných darcov, 

vďaka ktorým sme mohli pokryť časť našich nákladov, ktoré nebolo možné pokryť z dotácii. 

12% časť našich príjmov tvoria tržby z predaja služieb, inak povedané príjmy od našich 

klientov za poskytovanie služieb. Sem zahŕňame aj podporu z obce Bzince pod Javorinou, 

ktorá priamo podporuje PSS s trvalým pobytom na území Bzince pod Javorinou. V časti 4% sú 

zahrnuté darované 2% zo zaplateného podielu daní na OZ Evanjelického centra aktívnej viery 

Nové Mesto nad Váhom (OZ ECAV NM).  OZ ECAVN NM sa takto rozhodlo podporiť náš 

stacionár. Ďakujeme za všetky darované peňažné prostriedky, vďaka ktorým sme mohli 
fungovať. 

 

 

12%

0%
4%

23%

61%

Prehľad príjmov v %

Tržby z predaja služieb Úroky

Prijaté príspevky od iných organizácií Prijaté príspevky od fyzických osôb

Dotácie
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3.4 Prehľad aktív a pasív za rok 2021 
                                   
AKTÍVA 

   

                 

Účet   Názov účtu Zostatok 
účtu 

028 000 Drobný dlhodobý hmotný majetok 
       

        
  

   
699,00 

  

211 001 Pokladnica 
    

        
  

   
66,08 

  

221 001 Bankové účty - ČSOB podnikateľský účet 
    

        
  

   
10 570,53 

  

221 002 Bankové účty - ČSOB Benefit sporiaci účet 
    

        
  

   
5 301,89 

  

221 003 Bankové účty - SLSP transparentný účet 
    

        
  

   
28,72 

  

221 004 Bankové účty - ČSOB dotačný účet 
    

        
  

   
5 867,11 

  

311 000 Odberatelia 
    

        
  

   
248,00 

  

381 000 Náklady budúcich období 
    

        
  

   
63,07 

  

385 000 Príjmy budúcich období 
    

        
  

   
505,50 

  
                         

Aktíva spolu : 23 349,90 
  

                 
                 
PASÍVA 

   

                 

Účet   Názov účtu Zostatok 
účtu 

088 000 Oprávky k drobnému dlhodobému hmotnému majetku 
       

        
  

   
-699,00 

  

321 000 Dodávatelia 
    

        
  

   
-490,39 

  

323 000 Krátkodobé rezervy 
    

        
  

   
-5 733,55 

  

331 000 Zamestnanci 
    

        
  

   
-3 581,32 

  

336 001 Zúčtovanie so SP a ZP - Dôvera 
    

        
  

   
-125,26 

  

336 002 Zúčtovanie so SP a ZP - VšZP 
    

        
  

   
-454,17 

  

336 003 Zúčtovanie so SP a ZP - Sociálna poisťovňa 
    

        
  

   
-1 567,49 

  

342 000 Ostatné priame dane 
    

        
  

   
-462,81 

  

384 000 Výnosy budúcich období 
    

        
  

   
-10 101,22 

  

428 000 Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 
    

        
  

   
-0,97 

  

472 000 Záväzky zo sociálneho fondu 
    

        
  

   
-133,72 

  
                         

Pasíva spolu : -23 349,90 
  

                 
                         

Zisk : 0,00 
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3.5 EON za rok 2021 a priemerná výška mesačnej úhrady 
 
Ekonomicky oprávnené náklady na jedného prijímateľa sociálnej služby na rok 2021 boli 

stanovené v roku 2020 na základe kvalifikovaného odhadu príjmov a výdavkov na rok 2021. 

SED NMnV začalo svoju činnosť ako poskytovateľa sociálnej služby až od 01.01.2021.  

Preto boli stanovené náklady na jedného prijímateľa v hodnote: 10 eur na deň 

 

Priemerná výška mesačnej úhrady na 1 klienta činila v roku 2021 suma 1,50 EUR/deň. 

 

 

3.6 Stav bankových účtov 
 
V roku 2021 malo SED NMnV zriadené 4 bankové účty rozdelené do týchto kategórii: 

1. Sporiaci účet – založený ako prvý účet za účelom vedenia najmä darovaných 

peňažných prostriedkov od fyzických osôb.  

2. Podnikateľský účet – zriadený najmä na účely nielen prijímania peňažných 

prostriedkov, ale aj platby. Keďže sporiaci účet má svoje špecifiká a kritéria 

používania, nebolo možné ho v plnej miere využívať aj na úhrady. 

3. Transparentný účet – zriadený kvôli podmienkam VÚC na vedenie poskytnutej dotácie 

z Nového Mesta nad Váhom 

4. Dotačný účet – vedený ako podnikateľský účet len na účely dotácie poskytnutej 

z rozpočtu Slovenskej republiky. 

 
Nižšie v tabuľke evidujeme tieto stavy ku koncu kvartálneho obdobia v roku 2021: 
 

  Druh bankových účtov 
Stav k 
obdobiu Sporiaci Podnikateľský Transparentný Dotačný 

31.3.2021 5 706,22 9 055,43 - - 

30.6.2021 4 296,46 10 404,52 11 878,64 - 

30.9.2021 3 416,62 12 235,90 7 144,40 -7,00 

31.12.2021 5 301,89 10 570,53 28,72 5 867,11 

 

3.7 Rozpočet v komparácii na skutočnosť 
 
V nasledujúcej tabuľke môžeme vidieť porovnanie položiek z rozpočtu v porovnaní na 

skutočné náklady a výnosy v eurách za rok 2021.  

Rozpočet sme pôvodne tvorili so schodkom. Pristupovali sme k tvorbe rozpočtu skôr 

s pesimistickým pohľadom na príspevky od fyzických osôb a dary. Veľmi sa tešíme z toho, že 

tieto dary a milodary prekonali naše očakávania. Rovnako pri tvorbe rozpočtu sme nemali 
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presné inštrukcie k výške dotácie na mzdy, preto bolo pre nás ťažké ich vypočítať do rozpočtu. 

Suma dotácii je o to vyššia, že v tejto položke sú zahrnuté aj dotácie „mimoriadna odmena“ 

dotácia na lieky, alebo dotácia z GBÚ ECAV. 

K nákladom sme pristupovali s rovnako pesimistickým pohľadom, typickým pre finančníkov. 

Najväčšiu položku tvoria a vždy aj budú tvoriť mzdy a náklady s tým spojené voči Sociálnej 

poisťovni a zdravotným poisťovniam. V skutočnosti sme sa snažili minimalizovať náklady aj 

z hľadiska opatrnosti na čo najvyššiu možnú mieru a zároveň sme veľmi vďační za výšku 

príjmov v našom stacionári, čo nám zabezpečilo vyrovnaný výsledok hospodárenia. 

  Rozpočet Skutočnosť 

Tržby od klienta 8 470,00 6 814,20 

dotácie 28 398,00 35 980,58 

príspevky od FO/ dary 7 400,00 13 547,30 

príspevok z 2% 2 000,00 2 528,60 

úroky 0,00 0,99 

Výnosy spolu 46 268,00 58 871,67 

   
  Rozpočet Skutočnosť 

Spotreba materiálu 1 468,00 2 271,39 

Spotreba energie 2 040,00 3 240,76 

Služby 5 760,00 4 394,33 

Mzdové náklady 31 167,00 34 642,31 

náklady na SP a ZP 13 000,00 13 318,52 

Ostatné náklady 240,00 1 004,36 

Náklady spolu 53 675,00 58 871,67 
 
 

3.8 Stav záväzkov a pohľadávok 
 
Nižšie v tabuľke uvádzame stav evidovaných pohľadávok a záväzkov v eurách za rok 2021, 

pričom pod pojmom pohľadávky rozumieme v tejto tabuľke odberateľské faktúry a pod 

pojmom záväzky rozumieme sumu dodávateľských faktúr v sledovanom období. 

Stav k 
obdobiu Pohľadávky Záväzky 

31.3.2021 - 975,40 

30.6.2021 294,00 2 422,57 

30.9.2021 1 064,00 4 165,15 

31.12.2021 2 022,00 8 010,82 

 
K 31.12.2021 neevidujeme žiadne neuhradené záväzky po splatnosti ani neuhradené 
pohľadávky. 
K 31.12.2021 evidujeme tento stav  otvorených pohľadávok a záväzkov v lehote splatnosti v 
eurách: 

Stav k 
obdobiu Pohľadávky Záväzky 

31.12.2021 248 490,39 
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4 Iné náležitosti 

4.1 Zoznam projektov 

Poskytnutie dotácie na odmenu zamestnancom. Dotácia bola poskytnutá z MPSVaR. Bola 
poskytnutá odborným zamestnancom za službu v období pandémie COVID-19. Odmena vo 
výške  2015,50 EUR a druhá odmena 1892,80 EUR. 

Poskytnutie dotácie na výživové doplnky. Dotácia bola poskytnutá z MPSVaR, Výška 
dotácie bola 300 EUR. Všetkým klientom a zamestnancom boli zakúpené výživové doplnky, 
ktoré prispievajú k zvýšeniu imunity v čase pandémie COVID-19. Každý dostal vitamín C 
a vitamín D. 

Poskytnutie dotácie na zakúpenie materiálno-technického vybavenia pre účely 
poskytovania sociálnej pomoci. Dotácia bola poskytnutá z ECAV. Zakúpili sme notebook 
a kancelárske stoličky. Výška dotácie bola 1000 EUR. 

4.2 Dobrovoľníctvo v zariadení 

Keďže rok 2021 bol plný protiepidemiologických opatrení, prístup dobrovoľníkom bol 
obmedzený a to z dôvodu ochrany zdravia našich prijímateľov sociálnej služby. 
Dobrovoľníci nám pomohli hlavne v oblasti údržby ako montáž striešok nad vstupnými 
dverami, osadenie nových dverí alebo umiestnenie ohrievača. Všetkým dobrovoľníkom, ktorí 
akokoľvek pomohli s údržbou v stacionári sa týmto chceme poďakovať. 
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IČO 5 2 5 0 8 4 5 5 / SIDSúvaha (Úč NUJ 1 - 01)

Strana aktív

4

Netto

321

NettoBrutto

ba

č.r. Bežné účtovné obdobie
predchádzajúce
Bezprostredne

Korekcia

účtovné

obdobie

A. aNeobežný majetok spolu r. 002 + r. 009 + r. 021 001 699,00 699,00

1. aDlhodobý nehmotný majetok r. 003 až 008 002

aNehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti
012 - (072 + 091 AÚ)

003

aSoftvér 013 - (073 + 091 AÚ) 004

aOceniteľné práva 014 - (074 + 091 AÚ) 005

aOstatný dlhodobý nehmotný majetok (018 + 019) - (078 + 079 + 091 
AÚ)

006

aObstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041 - 093) 007

aPoskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051 - 095
AÚ)

008

2. aDlhodobý hmotný majetok r. 010 až r. 020 009 699,00 699,00

aPozemky (031) 010 x

aUmelecké diela a zbierky (032) 011 x

aStavby 021 - (081 - 092 AÚ) 012

aSamostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
022 - (082 + 092 AÚ)

013

aDopravné prostriedky 023 - (083 + 092 AÚ) 014

aPestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092 AÚ) 015

aZákladné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092 AÚ) 016

aDrobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092 AÚ) 017 699,00 699,00

aOstatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 + 092 AÚ) 018

aObstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094) 019

aPoskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095 AÚ) 020

3. aDlhodobý finančný majetok r. 022 až r. 028 021

aPodielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v
ovládanej osobe (061-096 AÚ)

022

aPodielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s
podstatným vplyvom (062-096 AÚ)

023

aDlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ) 024

aPôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ 025

aOstatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ) 026

aObstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ) 027

aPoskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ) 028

2Strana :



IČO 5 2 5 0 8 4 5 5 / SIDSúvaha (Úč NUJ 1 - 01)

Strana aktív

4

Netto

321

NettoBrutto

ba

 

č.r. Bežné účtovné obdobie
predchádzajúce
Bezprostredne

Korekcia 

účtovné

obdobie

 
 
 
 

 

B. aObežný majetok spolu r. 030 + r. 037 + r. 042 + r. 051 029 22 082,33 22 082,33 5 927,73

1. aZásoby r. 031 až r. 036 030

 aMateriál (112+119) - 191 031

 a
a 

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - (192 + 
193)

032

 aVýrobky (123 - 194) 033

 aZvieratá (124 - 195) 034

 aTovar (132+139) - 196 035

 aPoskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ) 036

2. aDlhodobé pohľadávky r. 038 až r. 041 037

 aPohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ 038

 aOstatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ) 039

 aPohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391 AÚ) 040

 a
a 

Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378 AÚ) - (391 AÚ) 041

3. aKrátkodobé pohľadávky r. 043 až r. 050 042 248,00 248,00

 aPohľadávky z obchodného styku ((311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ) 043 248,00 248,00

 aOstatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ) 044

 a
a 

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami 
(336)

045 x

 aDaňové pohľadávky (341 až 345) 046 x

 a
a 

Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 
rozpočtom územnej samosprávy (346 + 348)

047 x

 aPohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391 AÚ) 048

 aSpojovací účet pri združení (396 - 391 AÚ) 049

 aIné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378 AÚ) - 391 AÚ 050

4. aFinančné účty r. 052 až r. 056 051 21 834,33 21 834,33 5 927,73

 aPokladnica (211 + 213) 052 66,08 x 66,08 334,89

 aBankové účty (221 AÚ + 261) 053 21 768,25 x 21 768,25 5 592,84

 a
a 

Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ) 054 x

 a
a 

Krátkodobý finančný majetok (251 + 253 + 255 + 256 + 257) - 291 
AÚ

055

 aObstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291 AÚ) 056

C. aČasové rozlíšenie spolu  r. 058 až r. 059 057 568,57 568,57

1. aNáklady budúcich období (381) 058 63,07 63,07

 aPríjmy budúcich období (385) 059 505,50 505,50

Majetok spolu r. 001 + r. 029 + r. 057  060 23 349,90 699,00 22 650,90 5 927,73
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IČO 5 2 5 0 8 4 5 5 / SIDSúvaha (Úč NUJ 1 - 01)

Strana pasív

b 5a 6

 
č.r. 

 
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne

obdobie

predchádzajúce účtovné

 
A.  Vlastné zdroje krytia majetku spolu 

r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 073
061 0,97 0,97

1.  Imanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067 062

Základné imanie (411) 063

Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412) 064

Fond reprodukcie (413) 065

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414) 066

Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415) 067

2.  Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071 068

Rezervný fond (421) 069

Fondy tvorené zo zisku (423) 070

Ostatné fondy (427) 071

3.  Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 
(+;- 428)

072 0,97

4.  Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r.060 - (r.062 + r.068 
+ r.072 + r.074 + r.101)

073 0,00 0,97

B.  Cudzie zdroje spolu r. 075 + r.079 + r. 087 + r. 097 074 12 548,71 0,09

1.  Rezervy r. 076 až r. 078 075 5 733,55

Rezervy zákonné (451 AÚ) 076

Ostatné rezervy (459 AÚ) 077

5 733,55Krátkodobé rezervy  (323 + 451 AÚ + 459 AÚ) 078

2.  Dlhodobé záväzky r. 080 až r. 086 079 133,72 0,09

133,72 0,09Záväzky zo sociálneho fondu (472) 080

Vydané dlhopisy (473) 081

Záväzky z nájmu (474 AÚ) 082

Dlhodobé prijaté preddavky (475) 083

Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476) 084

Dlhodobé zmenky na úhradu (478) 085

Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ) 086

3.  Krátkodobé záväzky r. 088 až r. 096 087 6 681,44

490,39Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323 088

3 581,32Záväzky voči zamestnancom (331+333) 089

2 146,92Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami 
(336)

 090

462,81Daňové záväzky (341 až 345) 091

Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 
rozpočtom územnej samosprávy  (346 + 348)

 092

Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov 
(367)

 093

Záväzky voči účastníkom združení (368) 094

Spojovací účet pri združení (396) 095

Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ) 096

4.  Bankové výpomoci a pôžičky r. 098 až r. 100 097

Dlhodobé bankové úvery (461 AÚ) 098

Bežné bankové úvery (231 + 232 + 461 AÚ) 099

Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241 + 249) 100

C.  Časové rozlíšenie spolu r. 102 až r. 103 101 10 101,22 5 926,67

Výdavky budúcich období (383) 102

10 101,22 5 926,67Výnosy budúcich období (384) 103

5 927,7322 650,90Vlastné zdroje a cudzie zdroje spolu r. 061 + r. 074 + r. 101  104
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Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2 - 01) IČO 5 2 5 0 8 4 5 5 / SID

 

Náklady

1 2 3 4

Spolu

Činnosť 

 
 

cba

Číslo 
riadku

Číslo 
účtu

Hlavná 
nezdaňovaná

Zdaňovaná

Bezprostredne 
predchádzajúce 

Účtovné obdobie

2 271,392 271,39 496,75501 01Spotreba materiálu

3 240,763 240,76502 02Spotreba energie

504 03Predaný tovar

511 04Opravy a udržiavanie

512 05Cestovné

4,204,20513 06Náklady na reprezentáciu

4 394,334 394,33 919,58518 07Ostatné služby

34 642,3134 642,31521 08Mzdové náklady

11 968,3511 968,35524 09Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie

525 010Ostatné sociálne poistenie

1 350,171 350,17527 011Zákonné sociálne náklady

528 012Ostatné sociálne náklady

531 013Daň z motorových vozidiel

532 014Daň z nehnuteľností

199,99199,99538 015Ostatné dane a poplatky

541 016Zmluvné pokuty a penále

30,0030,00542 017Ostatné pokuty a penále

543 018Odpísanie pohľadávky

544 019Úroky

545 020Kurzové straty

546 021Dary

547 022Osobitné náklady

548 023Manká a škody

71,1771,17 7,00549 024Iné ostatné náklady

699,00699,00551 025Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku

552 026Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku

553 027Predané cenné papiere

554 028Predaný materiál

555 029Náklady na krátkodobý finančný majetok

556 030Tvorba fondov

557 031Náklady na precenenie cenných papierov

558 032Tvorba a zúčtovanie opravných položiek

561 033Poskytnuté príspevky organizačným 
zložkám

562 034Poskytnuté príspevky iným účtovným 
jednotkám

563 035Poskytnuté príspevky fyzickým osobám

565 036Poskytnuté príspevky z podielu 
zaplatenej dane

567 037Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky

 1 423,3358 871,6758 871,67038Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37
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Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2 - 01) IČO 5 2 5 0 8 4 5 5 / SID

 

Výnosy

1 2 3 4

Spolu

Činnosť 

 
 

cba

Číslo 
riadku

Číslo 
účtu

Hlavná 
nezdaňovaná

Zdaňovaná

Bezprostredne 
predchádzajúce 

Účtovné obdobie

601 039Tržby za vlastné výrobky

6 814,206 814,20602 040Tržby z predaja služieb

604 041Tržby za predaný tovar

611 042Zmena stavu zásob nedokončenej výroby

612 043Zmena stavu zásob polotovarov

613 044Zmena stavu zásob výrobkov

614 045Zmena stavu zásob zvierat

621 046Aktivácia materiálu a tovaru

622 047Aktivácia vnútroorganizačných služieb

623 048Aktivácia dlhodobého nehmotného 
majetku

624 049Aktivácia dlhodobého hmotného majetku

641 050Zmluvné pokuty a penále

642 051Ostatné pokuty a penále

643 052Platby za odpísané pohľadávky

0,990,99 0,97644 053Úroky

645 054Kurzové zisky

646 055Prijaté dary

647 056Osobitné výnosy

648 057Zákonné poplatky

649 058Iné ostatné výnosy

651 059Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku

652 060Výnosy z dlhodobého finančného majetku

653 061Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov

654 062Tržby z predaja materiálu

655 063Výnosy z krátkodobého finančného 
majetku

656 064Výnosy z použitia fondu

657 065Výnosy z precenenia cenných papierov

658 066Výnosy z nájmu majetku

661 067Prijaté príspevky od organizačných 
zložiek

2 528,602 528,60662 068Prijaté príspevky od iných organizácií

13 547,3013 547,30 1 423,33663 069Prijaté príspevky od fyzických osôb

664 070Prijaté členské príspevky

665 071Príspevky z podielu zaplatenej dane

667 072Prijaté príspevky z verejných zbierok

35 980,5835 980,58691 073Dotácie

 1 424,3058 871,6758 871,67074Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73

 0,970,000,000,00075Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 
74 - r. 38

591 076Daň z príjmov

595 077Dodatočné odvody dane z príjmov

 0,970,000,000,00078Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 
- (r.76 + r.77)) (+/-)
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